2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	12 января 2026 г.

	№      133/521-5

	(дата)

	пгт. Калевала

	(номер решения)

              (место проведения заседания)
	О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено, на выборах Главы Луусалмского сельского поселения, назначенных на 15 февраля 2026 года

Руководствуясь положениями пункта 1 статьи 65 Федерального закона от 12  июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части  2 статьи 50 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-3PK «О муниципальных выборах в Республике Карелия»,
Территориальная избирательная комиссия Калевальского  района РЕШИЛА:

1. Разрешить Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 219 проведение досрочного голосования на выборах Главы Луусалмского сельского поселения, назначенных на 15 февраля 2026 года.

2. Определить дату, время и место проведения досрочного голосования, в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению.
3. Поручить Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 219, в срок не позднее 02 февраля 2026 года организовать информирование избирателей, а также лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в соответствии с частью 3 статьи 16 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-3PK «О муниципальных выборах в Республике Карелия», о времени и месте проведения досрочного голосования, в том числе путем размещения объявлений в общедоступных для всех местах.
4. Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 219, обратить внимание на то, что место для проведения голосования должно быть оборудовано таким образом, чтобы обеспечивалось соблюдение тайны голосования, а также максимальное удобство для реализации избирательных прав, что означает, в том числе обязательное наличие: переносного ящика для голосования, места для тайного голосования (в том числе стола с настольной ширмой или кабины для тайного голосования), места для выдачи избирательных бюллетеней, информационных материалов, необходимых письменных принадлежностей (за исключением карандашей), мест для размещения членов участковой избирательной комиссии и наблюдателей. Также с учетом погодных и климатических условий рекомендуется использование конструкций, иных средств, обеспечивающих защиту от атмосферных осадков.
5. Определить ответственным координатором по проведению досрочного голосования Ваулину Екатерину Александровну, заместителя председателя ТИК Калевальского района, с правом решающего голоса.
6. Ответственному координатору установить постоянный контроль за проведением досрочного голосования.
7. Ежедневно по мере проведения досрочного голосования доводить до сведения Избирательной комиссии Республики Карелия информацию о ходе его проведения.
8. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Карелия и Участковую избирательную комиссию избирательного участка № 219.
9. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Калевальского муниципального района в разделе «Выборы» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
	Председатель
	[image: image1.emf]

	М.А. Ермакова

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Е.В. Афанасьева

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Приложение №1
к решению Территориальной избирательной комиссии

Калевальского района

От 12 января 2026 года № 133/521-5
Даты, время и адреса (описание мест) проведения досрочного голосования на выборах Главы Луусалмского сельского поселения, назначенных на 15 февраля 2026 года, отдельных групп избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено

	№

п/п
	№

избирательного участка
	Наименование населенного пункта
	Численность избирателей на 01 июля 2024 года
	Категория избирателей
	Описание места

проведения досрочного голосования
	 Дата проведения досрочного голосования
	Время проведения досрочного голосования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	№ 219
	пос. Войница
	34
	местные жители
	пос. Войница, ул. Центральная
	08.02.2026
	10.00-14.00

	дер. Тихтозеро
	2
	местные жители
	дер. Тихтозеро, подомовой обход
	08.02.2026
	16.00-18.00